
Núm. 10005 / 13.12.2024 1 / 7

CVE: DOGV-C-2024-13292 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

B) SUBVENCIONES Y BECAS

 

Vicepresidencia Primera y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2024, por la que se conceden las subvenciones dirigidas a programas de promoción

de los derechos de la infancia y de participación infantil, para el ejercicio 2024.

 

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Resolución de 7 de mayo de 2024, de la Vicepresidencia

Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, por la que se convocan subvenciones dirigidas a

programas de promoción de los derechos de la infancia y de participación infantil para el ejercicio 2024 (en adelante

resolución de convocatoria).

Vistos los acuerdos de la comisión técnica de valoración de fecha 30 de septiembre de 2024 y de fecha 31 de

octubre de 2024, adoptados de conformidad con lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden 6/2017, de 20 de julio, de la

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la cual se aprueban las bases reguladoras de la

concesión de subvenciones dirigidas a programas de promoción de los derechos de la infancia y de participación infantil

(en adelante Orden 6/2017).

En virtud de la competencia atribuida a la vicepresidenta primera y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y

Vivienda por el artículo 160.4.c de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público

instrumental y de subvenciones, considerando el ámbito competencial establecido en el artículo 3 del Decreto 32/2024, de

21 de noviembre, de la Presidencia de la Generalitat, por el que se determinan el número y la denominación de las

consellerias y sus atribuciones, delegada en esta dirección general mediante la resolución de 15 de mayo de 2024, de la

vicepresidenta segunda del Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, sobre delegación del ejercicio

de competencias en determinados órganos de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y

Vivienda, de acuerdo con el ámbito material de competencias que le atribuye el artículo 15 del Decreto 132/2023, de 10 de

agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de

Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda,

RESUELVO

Primero. Concesión de las subvenciones

Conceder las subvenciones para la realización de programas de promoción de los derechos de la infancia y de

participación infantil, de acuerdo con la propuesta formulada por la comisión técnica de valoración, a las entidades

solicitantes que han obtenido una valoración de la solicitud superior al mínimo establecido en el artículo 8.2 de la Orden

6/2017, que son las relacionadas en el anexo I de esta resolución, por las cantidades que allí se especifican.

Segundo. Disposición del gasto

Disponer el gasto, comprometiendo a favor de las entidades que figuran en el anexo I, en concepto de subvención

de programas de promoción de los derechos de la infancia y de participación infantil, los importes que allí constan, por un

total de 985.997,93 €, con cargo al capítulo 4 del programa presupuestario G01160303.313C00, línea de subvención

S0319, de los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024.

Tercero. Denegación de las subvenciones

Denegar las solicitudes presentadas por las entidades que figuran en el anexo II, por los motivos que en él se

indican.

Cuarto. Plazo de justificación de la subvención

1. El plazo de justificación de acuerdo con lo establecido en la resolución de convocatoria, finaliza antes del 31 de

octubre de 2024 si bien los gastos que se hayan producido con posterioridad al 30 de septiembre de 2024 pueden

justificarse hasta el 31 de enero de 2025.

2. De acuerdo con el artículo 70 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones,

aprobado por el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, el órgano concedente de la subvención podrá otorgar, salvo precepto



Núm. 10005 / 13.12.2024 2 / 7

CVE: DOGV-C-2024-13292 https://dogv.gva.es/

en contra contenido en las bases reguladoras, que no existe en el presente caso, una ampliación del plazo establecido para la

presentación de la justificación, que no exceda de la mitad de mismo y siempre que con ello no se perjudiquen derechos de

terceros. Considerando la fecha en la que se dicta la presente resolución, se amplía el plazo de justificación ordinario hasta

el 31 de enero de 2025, de manera que hasta ese día pueden justificarse tanto los gastos que se hayan producido con

posterioridad al 30 de septiembre de 2024 como los devengados con anterioridad a esa fecha.

Quinto. Forma de justificación

1. La justificación se ajustará a lo dispuesto en el artículo 16 de la Orden 6/2017. La documentación justificativa se

presentará en la sede electrónica de la Generalitat, a través del trámite telemático correspondiente, al que puede accederse

mediante el siguiente enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=95005

2. La justificación deberá acreditar la realización completa del programa presentado y el gasto realizado. De

conformidad con el artículo 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones (en adelante, Ley general

de subvenciones), todos los gastos deben haberse devengado antes de que finalice el año 2024 y estar pagados antes de que

concluya el plazo en el que han de justificarse.

3. No se incluirán en la justificación, gastos que, de acuerdo con el artículo 14 de la Orden 6/2017 sean no

subvencionables. En particular, tienen tal condición los gastos por adquisición, mejora o mantenimiento de bienes y

derechos inventariables, ya sean bienes inmuebles, bienes muebles con una vocación normal de permanencia e integración

en el patrimonio de la entidad solicitante, o activos de su inmovilizado inmaterial, como aplicaciones informáticas. Si se

incluyen gastos de restauración, alojamiento y transporte, deberá constar en la memoria justificativa a qué encuentros u

otras actividades de participación previstas en el programa corresponden.

Sexto. Obligaciones derivadas de la subvención

1. Las entidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones señaladas en el artículo 13 de la Orden 6/2017, con

las especificaciones contenidas en la resolución de convocatoria en materia de transparencia y de información a terceras

personas sobre el tratamiento de datos personales.

2. De conformidad con lo dispuesto en el apartado segundo del citado artículo 13, presentarán antes del 31 de enero

de 2025 una memoria de desarrollo del programa subvencionado, en la que figuren, al menos, los siguientes datos:

a) Número de participantes en las actividades desarrolladas, desagregados por sexo y edad.

b) Número de acciones llevadas a cabo, con una breve descripción del contenido de las mismas.

c) Resultado de las evaluaciones realizadas, si las hubiera.

d) En caso de que el programa contemple la creación de un órgano estable de participación infantil y adolescente,

composición y reseña de los principales hitos de su constitución y puesta en funcionamiento.

e) En caso de que el programa contemple la elaboración de un plan local de infancia y adolescencia, fecha de

aprobación, vigencia, publicidad y resumen de sus objetivos, líneas de actuación y procedimientos de evaluación.

Séptimo. Pago de la subvención

Se anticipará el 100 por ciento del importe concedido tras la resolución de la concesión y con carácter previo a la

justificación, en aplicación de lo previsto en el artículo 44.1.c de la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de la

Generalitat para el ejercicio 2024.

Octavo. Reintegro

Procederá el reintegro de las cantidades percibidas o su minoración, en los supuestos previstos y en la forma

establecida en el artículo 19 de la Orden 6/2017.

Noveno. Publicación de la resolución

1. Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, tal como prevé la resolución de

convocatoria.

2. Dicha publicación surtirá los efectos de notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en el

artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones pública.

La presente resolución agota la vía administrativa y de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,

de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, contra la misma se podrá

interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=95005


Núm. 10005 / 13.12.2024 3 / 7

CVE: DOGV-C-2024-13292 https://dogv.gva.es/

desde el día siguiente al de su notificación, o bien puede interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante

la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos

meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que puedan interponer

cualquier otro que estimen pertinente.

València, 3 de diciembre de 2024

(p. d. Resolución 15.05.2024; DOGV 9851, 17.05.2024 )

Angélica Gemma Such Ronda

Directora general de Familia, Infancia y Adolescencia

ANEXO I

Entidades locales a las que se les concede subvención

ENTIDAD LOCAL NIF EXPEDIENTE PUNTO IMPORTE

Ayuntamiento de Ademuz P4600100D IAPPI/2024/111/46 106 5.735,40 €

Ayuntamiento de Ador P4600200B IAPPI/2024/6/46 106 5.953,20 €

Ayuntamiento de Agost P0300200C IAPPI/2024/29/03 65 4.068,35 €

Ayuntamiento de Agullent P4600400H IAPPI/2024/133/46 54 3.379,86 €

Ayuntamiento de Aielo de Malferit P4604200H IAPPI/2024/113/46 46 2.879,14 €

Ayuntamiento de Alaquàs P4600500E IAPPI/2024/155/46 96 6.008,64 €

Ayuntamiento de Albaida P4600600C IAPPI/2024/92/46 61 3.817,99 €

Ayuntamiento de Albal P4600700A IAPPI/2024/154/46 56 3.505,04 €

Ayuntamiento de Albalat dels Sorells P4600900G IAPPI/2024/39/46 89 5.570,51 €

Ayuntamiento de Albatera P0300500F IAPPI/2024/1/03 97 6.071,23 €

Ayuntamiento de Alborache P4601200A IAPPI/2024/49/46 65 4.068,35 €

Ayuntamiento de Alboraia P4601300I IAPPI/2024/70/46 111 6.755,00 €

Ayuntamiento de Albuixech P4601400G IAPPI/2024/40/46 97 6.071,23 €

Ayuntamiento de Alcalà de Xivert P1200400H IAPPI/2024/29/12 62 3.880,58 €

Ayuntamiento de Alcàntera de Xúquer P4601600B IAPPI/2024/15/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Alcàsser P4601500D IAPPI/2024/47/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Alcoi P0300900H IAPPI/2024/20/03 111 6.947,49 €

Ayuntamiento de Alcublas P4601800H IAPPI/2024/107/46 90 5.633,10 €

Ayuntamiento de Alfarb P4602600A IAPPI/2024/11/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Alfarrasí P4602700I IAPPI/2024/136/46 89 5.570,51 €

Ayuntamiento de Alfauir P4602300H IAPPI/2024/119/46 44 2.753,96 €

Ayuntamiento de Algemesí P4602900E IAPPI/2024/48/46 50 3.129,50 €

Ayuntamiento de Almenara P1201100C IAPPI/2024/24/12 66 4.130,94 €

Ayuntamiento de Almoines P4603400E IAPPI/2024/101/46 62 3.880,58 €

Ayuntamiento de Altura P1201200A IAPPI/2024/1/12 64 4.005,76 €

Ayuntamiento de Alzira P4601700J IAPPI/2024/93/46 136 8.512,24 €

Ayuntamiento de Atzeneta d’Albaida P4600300J IAPPI/2024/95/46 61 3.817,99 €

Ayuntamiento de Atzeneta del Maestrat P1200100D IAPPI/2024/16/12 71 1.087,00 €

Ayuntamiento de Azuébar P1201800H IAPPI/2024/38/12 66 4.130,94 €

Ayuntamiento de Barxeta P4604500A IAPPI/2024/18/46 112 7.010,08 €

Ayuntamiento de Bellreguard P4604800E IAPPI/2024/77/46 101 6.321,59 €

Ayuntamiento de Benaguasil P4605100I IAPPI/2024/102/46 36 2.253,24 €

Ayuntamiento de Benavites P4605200G IAPPI/2024/57/46 103 6.446,77 €

Ayuntamiento de Benejúzar P0302400G IAPPI/2024/34/03 45 2.816,55 €

Ayuntamiento de Beniarjó P4605500J IAPPI/2024/69/46 51 3.192,09 €

Ayuntamiento de Benicarló P1202700I IAPPI/2024/37/12 107 6.697,13 €

Ayuntamiento de Benigànim P4606200F IAPPI/2024/90/46 100 6.259,00 €

Ayuntamiento de Benissa P0304100A IAPPI/2024/25/03 44 2.753,96 €



Núm. 10005 / 13.12.2024 4 / 7

CVE: DOGV-C-2024-13292 https://dogv.gva.es/

Ayuntamiento de Bétera P4607200E IAPPI/2024/75/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Bicorp P4607300C IAPPI/2024/10/46 82 5.132,38 €

Ayuntamiento de Bigastro P0304400E IAPPI/2024/9/03 92 5.758,28 €

Ayuntamiento de Bocairent P4607400A IAPPI/2024/148/46 65 1.800,00 €

Ayuntamiento de Bolbaite P4607500H IAPPI/2024/30/46 73 4.569,07 €

Ayuntamiento de Bonrepòs i Mirambell P4607600F IAPPI/2024/20/46 116 7.260,44 €

Ayuntamiento de Borriol P1203100A IAPPI/2024/21/12 61 3.817,99 €

Ayuntamiento de Bugarra P4607800B IAPPI/2024/115/46 108 6.759,72 €

Ayuntamiento de Buñol P4607900J IAPPI/2024/34/46 63 3.943,17 €

Ayuntamiento de Burriana P1203200I IAPPI/2024/40/12 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Càlig P1203400E IAPPI/2024/17/12 61 3.817,99 €

Ayuntamiento de Canet lo Roig P1203600J IAPPI/2024/8/12 96 6.008,64 €

Ayuntamiento de Carcaixent P4608500G IAPPI/2024/24/46 99 6.196,41 €

Ayuntamiento de Cárcer P4608600E IAPPI/2024/12/46 108 6.759,72 €

Ayuntamiento de Castalla P0305300F IAPPI/2024/28/03 116 7.260,44 €

Ayuntamiento de Castelló P4625900H IAPPI/2024/127/46 103 5.551,70 €

Ayuntamiento de Castelló de la Plana P1204000B IAPPI/2024/10/12 126 7.886,34 €

Ayuntamiento de Catadau P4609500F IAPPI/2024/61/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Catral P0305500A IAPPI/2024/71/46 67 4.193,53 €

Ayuntamiento de Caudete P4609700B IAPPI/2024/84/46 65 4.068,35 €

Ayuntamiento de Caudiel P1204300F IAPPI/2024/35/12 70 4.381,30 €

Ayuntamiento de Chella P4610900E IAPPI/2024/151/46 126 7.886,34 €

Ayuntamiento de Chera P4611000C IAPPI/2024/142/46 38 2.378,42 €

Ayuntamiento de Cocentaina P0305600I IAPPI/2024/31/03 118 7.385,62 €

Ayuntamiento de Cox P0305800E IAPPI/2024/23/03 91 5.695,69 €

Ayuntamiento de Daya Nueva P0306100I IAPPI/2024/22/03 37 2.315,83 €

Ayuntamiento de Daya Vieja P0306200G IAPPI/2024/35/03 49 3.066,91 €

Ayuntamiento de Dénia P0306300E IAPPI/2024/26/03 113 7.072,67 €

Ayuntamiento de Dos Aguas P4611700H IAPPI/2024/109/46 53 3.317,27 €

Ayuntamiento de el Genovés P4613400C IAPPI/2024/8/46 126 7.886,34 €

Ayuntamiento de Benitachell P0304200I IAPPI/2024/12/03 98 6.133,82 €

Ayuntamiento de el Puig de Santa Maria P4620600I IAPPI/2024/88/46 101 6.321,59 €

Ayuntamiento de el Real de Gandia P4621300E IAPPI/2024/108/46 62 3.880,58 €

Ayuntamiento de Emperador P4611900D IAPPI/2024/114/46 73 4.569,07 €

Ayuntamiento de Enguera P4612000B IAPPI/2024/103/46 126 7.886,34 €

Ayuntamiento de Foios P4612800E IAPPI/2024/140/46 79 4.944,61 €

Ayuntamiento de Fontanars dels Alforins P4612600I IAPPI/2024/37/46 111 6.947,49 €

Ayuntamiento de Fuenterrobles P4613100I IAPPI/2024/82/46 58 3.630,22 €

Ayuntamiento de Gandia P4613300E IAPPI/2024/106/46 106 6.634,54 €

Ayuntamiento de Gata de Gorgos P0307100H IAPPI/2024/7/03 50 3.129,50 €

Ayuntamiento de Gátova P1206600G IAPPI/2024/121/46 58 3.630,22 €

Ayuntamiento de Geldo P1206700E IAPPI/2024/14/12 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Guadasséquies P4614000J IAPPI/2024/1/46 109 6.822,31 €

Ayuntamiento de Guadassuar P4614100H IAPPI/2024/149/46 90 5.633,10 €

Ayuntamiento de Higueruelas P4614300D IAPPI/2024/89/46 70 4.381,30 €

Ayuntamiento de Jalance P4614400B IAPPI/2024/43/46 83 5.194,97 €

Ayuntamiento de Jérica P1207100G IAPPI/2024/9/12 79 4.944,61 €

Ayuntamiento de L’Alcúdia P4601900F IAPPI/2024/78/46 109 6.822,31 €

Ayuntamiento de L’Alcúdia de Crespins P4602000D IAPPI/2024/120/46 61 3.817,99 €

Ayuntamiento de L’Alqueria d’Asnar P0301700A IAPPI/2024/33/03 45 2.816,55 €

Ayuntamiento de L’Eliana P4611800F IAPPI/2024/66/46 69 4.318,71 €

Ayuntamiento de l’Olleria P4618500E IAPPI/2024/55/46 92 5.758,28 €

Ayuntamiento de La Font d’en Carròs P4612900C IAPPI/2024/110/46 72 4.506,48 €

Ayuntamiento de La Font de la Figuera P4613000A IAPPI/2024/138/46 71 4.443,89 €

Ayuntamiento de La Granja de la Costera P4613900B IAPPI/2024/54/46 53 3.317,27 €



Núm. 10005 / 13.12.2024 5 / 7

CVE: DOGV-C-2024-13292 https://dogv.gva.es/

Ayuntamiento de La Jana P1207000I IAPPI/2024/26/12 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de La Llosa P1207400A IAPPI/2024/25/12 41 2.566,19 €

Ayuntamiento de La Llosa de Ranes P4615900J IAPPI/2024/7/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de La Pobla de Farnals P4620100J IAPPI/2024/122/46 99 6.196,41 €

Ayuntamiento de La Pobla de Vallbona P4620400D IAPPI/2024/87/46 68 4.256,12 €

Ayuntamiento de La Pobla Llarga P4620500A IAPPI/2024/38/46 72 4.506,48 €

Ayuntamiento de Llanera de Ranes P4615600F IAPPI/2024/35/46 62 3.880,58 €

Ayuntamiento de Llocnou d’en Fenollet P4615300C IAPPI/2024/13/46 129 8.074,11 €

Ayuntamiento de Llocnou de Sant Jeroni P4615500H IAPPI/2024/112/46 68 4.256,12 €

Ayuntamiento de Llombai P4615800B IAPPI/2024/31/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Los Montesinos P0314100I IAPPI/2024/18/03 114 7.135,26 €

Ayuntamiento de Macastre P4616000H IAPPI/2024/129/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Manuel P4616200D IAPPI/2024/104/46 68 4.256,12 €

Ayuntamiento de Massalfassar P4616500G IAPPI/2024/45/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Massanassa P4616700C IAPPI/2024/137/46 138 8.637,42 €

Ayuntamiento de Millares P4616900I IAPPI/2024/76/46 58 3.630,22 €

Ayuntamiento de Mislata P4617100E IAPPI/2024/105/46 150 9.388,50 €

Ayuntamiento de Moixent P4617200C IAPPI/2024/156/46 74 4.631,66 €

Ayuntamiento de Moncofa P1207700D IAPPI/2024/2/12 78 4.882,02 €

Ayuntamiento de Montserrat P4617400I IAPPI/2024/123/46 66 4.130,94 €

Ayuntamiento de Morella P1208000H IAPPI/2024/28/12 100 6.259,00 €

Ayuntamiento de Muro d’Alcoi P0309200D IAPPI/2024/11/03 88 5.507,92 €

Ayuntamiento de Museros P4617900H IAPPI/2024/144/46 74 4.631,66 €

Ayuntamiento de Nàquera P4618000F IAPPI/2024/97/46 63 3.943,17 €

Ayuntamiento de Navarrés P4618100D IAPPI/2024/86/46 126 7.886,34 €

Ayuntamiento de Oliva P4618300J IAPPI/2024/131/46 110 6.884,90 €

Ayuntamiento de Onda P1208400J IAPPI/2024/5/12 71 4.443,89 €

Ayuntamiento de Ondara P0309500G IAPPI/2024/39/03 52 3.254,68 €

Ayuntamiento de Palma de Gandía P4618900G IAPPI/2024/72/46 71 4.443,89 €

Ayuntamiento de Palmera P4619000E IAPPI/2024/134/46 73 4.569,07 €

Ayuntamiento de Parcent P0310000E IAPPI/2024/37/03 70 4.381,30 €

Ayuntamiento de Paterna P4619200A IAPPI/2024/125/46 109 6.822,31 €

Ayuntamiento de Pedralba P4619300I IAPPI/2024/124/46 111 6.947,49 €

Ayuntamiento de Pedreguer P0310100C IAPPI/2024/15/03 48 3.004,32 €

Ayuntamiento de Pego P0310200A IAPPI/2024/30/03 58 3.630,22 €

Ayuntamiento de Peñíscola P1208900I IAPPI/2024/7/12 82 5.132,38 €

Ayuntamiento de Picanya P4619500D IAPPI/2024/147/46 41 2.566,19 €

Ayuntamiento de Picassent P4619600B IAPPI/2024/32/46 104 6.509,36 €

Ayuntamiento de Piles P4619700J IAPPI/2024/98/46 71 4.443,89 €

Ayuntamiento de Polinyà de Xúquer P4619900F IAPPI/2024/73/46 67 4.193,53 €

Ayuntamiento de Potries P4620000B IAPPI/2024/14/46 125 7.823,75 €

Ayuntamiento de Quart de Poblet P4610400F IAPPI/2024/44/46 133 8.324,47 €

Ayuntamiento de Quartell P4610500C IAPPI/2024/23/46 71 4.443,89 €

Ayuntamiento de Quesa P4620800E IAPPI/2024/36/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Rafal P0310900F IAPPI/2024/14/03 81 2.615,00 €

Ayuntamiento de Rafelbunyol P4620900C IAPPI/2024/28/46 106 6.634,54 €

Ayuntamiento de Rafelcofer P4621000A IAPPI/2024/41/46 67 4.193,53 €

Ayuntamiento de Rafelguaraf P4621100I IAPPI/2024/5/46 129 8.074,11 €

Ayuntamiento de Ráfol de Salem P4621200G IAPPI/2024/2/46 103 6.446,77 €

Ayuntamiento de Real P4621400C IAPPI/2024/53/46 126 7.886,34 €

Ayuntamiento de Requena P4621500J IAPPI/2024/56/46 67 4.193,53 €

Ayuntamiento de Ribesalbes P1209500F IAPPI/2024/18/12 55 3.442,45 €

Ayuntamiento de Riola P4621700F IAPPI/2024/91/46 78 4.882,02 €

Ayuntamiento de Rocafort P4621800D IAPPI/2024/141/46 60 3.755,40 €

Ayuntamiento de Rotglà i Corberà P4621900B IAPPI/2024/79/46 129 8.074,11 €



Núm. 10005 / 13.12.2024 6 / 7

CVE: DOGV-C-2024-13292 https://dogv.gva.es/

Ayuntamiento de Ròtova P4622000J IAPPI/2024/130/46 49 3.066,91 €

Ayuntamiento de Sagunto P4622200F IAPPI/2024/96/46 119 7.448,21 €

Ayuntamiento de Salem P4622300D IAPPI/2024/132/46 71 4.443,89 €

Ayuntamiento de Sant Joan d’Alacant P0311900E IAPPI/2024/10/03 78 4.882,02 €

Ayuntamiento de Sant Joanet P4622400B IAPPI/2024/52/46 84 5.257,56 €

Ayuntamiento de Santa Magdalena de Pulpis P1210200J IAPPI/2024/12/12 89 5.570,51 €

Ayuntamiento de Sax P0312300G IAPPI/2024/6/03 99 6.050,00 €

Ayuntamiento de Sedaví P4622500I IAPPI/2024/19/46 127 7.948,93 €

Ayuntamiento de Segorbe P1210400F IAPPI/2024/15/12 119 7.448,21 €

Ayuntamiento de Sellent P4622700E IAPPI/2024/16/46 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Senyera P4622900A IAPPI/2024/118/46 56 3.505,04 €

Ayuntamiento de Serra P4623000I IAPPI/2024/29/46 101 6.321,59 €

Ayuntamiento de Simat de la Valldigna P4623300C IAPPI/2024/143/46 70 4.381,30 €

Ayuntamiento de Sinarcas P4623400A IAPPI/2024/150/46 71 4.443,89 €

Ayuntamiento de Sumacàrcer P4623800B IAPPI/2024/81/46 77 4.819,43 €

Ayuntamiento de Tales P1210900E IAPPI/2024/13/12 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Teresa de Cofrentes P4624100F IAPPI/2024/116/46 52 3.254,68 €

Ayuntamiento de Torrebaja P4624400J IAPPI/2024/117/46 88 5.507,92 €

Ayuntamiento de Torrent P4624600E IAPPI/2024/3/46 117 7.323,03 €

Ayuntamiento de Tous P4624800A IAPPI/2024/99/46 127 7.948,93 €

Ayuntamiento de Traiguera P1212100J IAPPI/2024/3/12 69 4.318,71 €

Ayuntamiento de Vallada P4625300A IAPPI/2024/46/46 123 6.158,90 €

Ayuntamiento de Vilamarxant P4625800J IAPPI/2024/62/46 58 3.630,22 €

Ayuntamiento de Villalonga P4625700B IAPPI/2024/59/46 88 5.507,92 €

Ayuntamiento de Villena P0314000A IAPPI/2024/38/03 97 6.071,23 €

Ayuntamiento de Vinalesa P4626200B IAPPI/2024/64/46 100 6.259,00 €

Ayuntamiento de Vistabella P1213900B IAPPI/2024/36/12 64 2.500,00 €

Ayuntamiento de Jávea P0308200E IAPPI/2024/17/03 75 4.694,25 €

Ayuntamiento de Xàtiva P4614700E IAPPI/2024/126/46 107 6.697,13 €

Ayuntamiento de Xeraco P4614500I IAPPI/2024/80/46 60 3.755,40 €

Ayuntamiento de Xert P1205200G IAPPI/2024/4/12 76 4.756,84 €

Ayuntamiento de Xirivella P4611200I IAPPI/2024/33/46 86 5.382,74 €

Ayuntamiento de Yátova P4626300J IAPPI/2024/68/46 75 4.694,25 €

Entitat Local Menor el Perelló P4600053E IAPPI/2024/152/46 55 3.442,45 €

Entitat Local Menor Mareny de Barraquetes P4600052G IAPPI/2024/135/46 53 3.317,27 €

Mancomunidad Alto Palancia P1200010E IAPPI/2024/42/12 106 6.634,54 €

Mancomunidad Espadán-Mijares G12230082 IAPPI/2024/20/12 77 4.819,43 €

Mancomunidad La Canal de Navarrés P9614704F IAPPI/2024/60/46 77 4.819,43 €

Mancomunidad La Vega P0300058E IAPPI/2024/13/03 109 6.822,31 €

Mancomunidad Río Mijares P1200038F IAPPI/2024/43/12 56 3.505,04 €

Mancomunitat Alt Maestrat P1200029E IAPPI/2024/30/12 111 6.947,49 €

Mancomunitat AMABS P4600250G IAPPI/2024/22/46 107 6.697,13 €

Mancomunitat Baix Maestrat P6212101G IAPPI/2024/31/12 52 3.254,68 €

Mancomunitat Penyagolosa Pobles del Nord P1200034E IAPPI/2024/11/12 48 3.004,32 €

Mancomunitat Ribera Baixa P4600029E IAPPI/2024/21/46 74 4.631,66 €

Mancomunitat Rincón de Ademúz P9600101A IAPPI/2024/17/46 68 4.256,12 €

ANEXO II

Entidades locales a las que se les deniega la subvención

ENTIDAD LOCAL EXPEDIENTE NIF MOTIVO

Ayuntamiento de Almussafes IAPPI/2024/85/46 P4603500B 1

Ayuntamiento de Ayora IAPPI/2024/74/46 P4604400D 1

Ayuntamiento de Alberic IAPPI/2024/146/46 P4601100C 1



Núm. 10005 / 13.12.2024 7 / 7

CVE: DOGV-C-2024-13292 https://dogv.gva.es/

Ayuntamiento de Albocàsser IAPPI/2024/6/12 P1200300J 3

Ayuntamiento de Alfafara IAPPI/2024/40/03 P0301000F 2

Ayuntamiento de Almassora IAPPI/2024/27/12 P1200900G 3

Ayuntamiento de Almoradí IAPPI/2024/3/03 P0301500E 2

Ayuntamiento de Anna IAPPI/2024/58/46 P4603900D 2

Ayuntamiento de Benifairó IAPPI/2024/50/46 P4605800D 1

Ayuntamiento de Burjassot IAPPI/2024/65/46 P4608000H 1

Ayuntamiento de Carlet IAPPI/2024/51/46 P4608700C 1

Ayuntamiento de Casinos IAPPI/2024/145/46 P4609100E 1

Ayuntamiento de Catí IAPPI/2024/34/12 P1204200H 2

Ayuntamiento de Chelva IAPPI/2024/157/46 P4610800G 1

Ayuntamiento de Cinctorres IAPPI/2024/44/12 P1204500A 2

Ayuntamiento de Cortes de Pallás IAPPI/2024/67/46 P4610100B 1

Ayuntamiento de Culla IAPPI/2024/22/12 P1205100I 2

Ayuntamiento de Elche IAPPI/2024/21/03 P0306500J 2

Ayuntamiento de Fortaleny IAPPI/2024/139/46 P4612700G 2

Ayuntamiento de Granja de Rocamora IAPPI/2024/32/03 P0307400B 2

Ayuntamiento de Llutxent IAPPI/2024/4/46 P4615200E 1

Ayuntamiento de Massamagrell IAPPI/2024/27/46 P4616600E 1

Ayuntamiento de Montesa IAPPI/2024/63/46 P4617600D 2

Ayuntamiento de Mutxamel IAPPI/2024/16/03 P0309000H 1

Ayuntamiento de Orba IAPPI/2024/2/03 P0309700C 2

Ayuntamiento de Puçol IAPPI/2024/100/46 P4620700G 1

Ayuntamiento de Teulada-Moraira IAPPI/2024/4/03 P0312800F 1

Ayuntamiento de Utiel IAPPI/2024/128/46 P4625100E 1

Ayuntamiento de Viver IAPPI/2024/33/12 P1214000J 2

Mancomunidad Bajo Segura IAPPI/2024/36/03 P0300011D 1

Mancomunitat el Xarpolar IAPPI/2024/27/03 P0300042I 2

Motivos de denegación:

1. No haber acreditado estar al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias con la Hacienda de la

Generalitat o del Estado o frente a la Seguridad Social.

2. No haber superado la puntuación mínima (35 puntos) exigida en la Orden 6/2017.

3. No haber acreditado estar al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias con la Hacienda de la

Generalitat o del Estado o frente a la Seguridad Social, ni haber superado la puntuación mínima.


		2024-12-12T13:31:21+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



